
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 23/07/2025
pag. 1 di 4

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 44 DEL 23/07/2025

 
 

OGGETTO: Rettifica e aggiornamento dell’atto di indirizzo per l’organizzazione degli eventi 
“Feste Onde Musicali sul lago d’Iseo” E “Zone Live Festival 2025” nell’ambito del 
bando regionale “Lombardia Style” – Progetti di promozione unitaria per 
l’attrattività territoriale. CUP C49I25000360006

 
L’anno duemilaventicinque addì ventitré del mese di luglio alle ore 12:10, nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si è riunita la 
Giunta Comunale.
 
All’appello risultano:
 

 Nominativo Qualifica Presente Assente Da remoto

 

 ZATTI MARCO ANTONIO Sindaco Si

 MARCHETTI ANDREA Vice Sindaco Si X

 ZAMBOLIN ANTONIO Assessore Si X

  

Presenti: 3 Assenti: 0
 

Partecipa all’adunanza,  il Segretario Comunale, dott.ssa Bortolotti Sonia, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Zatti Marco Antonio, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 23/07/2025
pag. 2 di 4

DELIBERA G.C. n. 44 del 23/07/2025

OGGETTO: Rettifica e aggiornamento dell’atto di indirizzo per l’organizzazione degli eventi 
“Feste Onde Musicali sul lago d’Iseo” E “Zone Live Festival 2025” nell’ambito 
del bando regionale “Lombardia Style” – Progetti di promozione unitaria per 
l’attrattività territoriale. CUP C49I25000360006

 

LA GIUNTA COMUNALE
 

PREMESSO che:
 con Deliberazione della Giunta Regionale n. XII/3579 del 9 dicembre 2024 sono stati approvati i criteri 

generali del bando “Lombardia Style – Progetti di promozione unitaria per l’attrattività territoriale”;
 il bando è finalizzato a sostenere lo sviluppo turistico in Lombardia attraverso la promozione di 

partenariati tra Comuni, mirati alla creazione e condivisione di eventi;
 l’obiettivo dell’iniziativa è incrementare l’attrattività e la valorizzazione dei territori lombardi, favorendo 

la destagionalizzazione e l’aumento dei flussi turistici mediante una comunicazione coordinata;

RICHIAMATO l’accordo di partenariato sottoscritto tra il Comune di Sulzano (Partner capofila) e i Comuni di 
Iseo, Paratico, Sarnico, Predore, Tavernole Bergamasca, Parzanica, Riva di Solto, Fonteno, Solto Collina, 
Sovere, Lovere, Costa Volpino, Bossico, Marone, Zone, Sale Marasino e Monte Isola, acquisito agli atti con 
prot. n. 732/2025;

PRECISATO che:
 ciascun partner, ivi compreso il capofila, è responsabile della realizzazione di una parte delle attività del 

progetto;
 il Comune di Zone, in qualità di partner è responsabile dell’organizzazione e della promozione degli 

eventi “Feste Onde Musicali sul Lago d’Iseo e Zone Live Festival 2025” per un investimento di euro 
14.338,00;

 le proposte progettuali sono finanziate fino alla misura del 70% dei costi ammissibili per ciascun partner, 
fatta salva la soglia del contributo massimo concedibile in capo a ciascun partner, pari a euro 10.000,00;

 l’agevolazione prevista dal bando è concessa nella forma tecnica di una sovvenzione a fondo perduto e 
verrà erogata secondo le modalità di cui all’articolo C.4 del bando;

PRESO ATTO che la domanda è stata ammessa al finanziamento e che il piano finanziario del progetto 
prevede una spesa complessiva pari a euro 14.338,00, di cui euro 10.000,00 finanziati mediante contributo 
regionale ed euro 4.338,00 a titolo di cofinanziamento a carico del Comune di Zone, mediante utilizzo di 
fondi del bilancio comunale;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 04.07.2025 con cui si forniva atto di indirizzo per 
l’affidamento dell’intera organizzazione degli eventi all’Associazione Visit Lake per un importo massimo di 
euro 14.338,00;

RITENUTO, a seguito di ulteriori valutazioni organizzative, di non procedere al coinvolgimento esclusivo 
dell’Associazione Visit Lake per l’intera organizzazione degli eventi, ma di prevedere che solo alcune attività 
siano realizzate con la collaborazione della medesima, mentre le restanti siano curate con il supporto di altri 
operatori economici;

RITENUTO inoltre opportuno, per garantire un’offerta culturale e turistica di maggiore qualità e attrattività, 
incrementare lo stanziamento comunale di euro 4.338,00, mediante l’impiego di ulteriori risorse comunali 
fino ad un massimo di euro 10.000,00, da imputare al bilancio comunale;



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 23/07/2025
pag. 3 di 4

RITENUTO pertanto di rettificare e aggiornare l’atto di indirizzo espresso con deliberazione n. 41/2025, per 
aggiornare gli importi e ridefinire le modalità di organizzazione degli eventi;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
competenti ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di rettificare e aggiornare l’atto di indirizzo approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 
04.07.2025;

3. di esprimere nuovo atto di indirizzo per l’organizzazione degli eventi “Feste Onde Musicali sul Lago 
d’Iseo” e “Zone Live Festival 2025”, prevedendo che:
 parte delle attività venga affidata all’Associazione Visit Lake;
 la restante parte venga affidata ad altri operatori economici, da individuarsi secondo le procedure 

previste dalla normativa vigente;

4. di elevare la compartecipazione comunale al progetto mediante lo stanziamento di ulteriori risorse 
comunali pari a euro 10.000,00, oltre ai 4.338,00 già previsti, da imputarsi al bilancio dell’Ente;

5. di dare mandato alla Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria di impegnare con successivo 
atto l’importo complessivo di euro 24.338,00 di cui euro 10.000,00 finanziati con contributo regionale 
concesso nell’ambito del bando Lombardia Style e la restante parte quale quota di cofinanziamento 
comunale a carico del bilancio comunale;

6. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti 
contabili;

7. di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui agli artt. 6 e 7 del codice di 
comportamento del Comune di Zone approvato, da ultimo, con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 
del 27.12.2022 e ss.mm.ii. e dell'art. 6-bis della L. 241/90 e, pertanto, in ordine al presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 
procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono il presente atto, né in capo a chi vi partecipa ad 
altro titolo;

8. di dare, altresì, atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n. 
15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al d.lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque 
soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia nel termine di 
decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on-line, nonché, 
in alternativa entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 
n.1199/1971.

Successivamente, con separata votazione ad esito unanime e favorevole, la Giunta Comunale, valutata 
l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 



COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 23/07/2025
pag. 4 di 4

Letto, confermato e sottoscritto,
 

Il Sindaco
 f.to sig. Zatti Marco Antonio

Il Segretario Comunale
 f.to dott.ssa Bortolotti Sonia

 

 

ATTESTAZIONE D’IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto 
espresso della maggioranza dei componenti (articolo 134, comma 4).

Il Segretario Comunale
f.to dott.ssa Bortolotti Sonia


